¹⁾ Dispușetiunile aceste lipescu la celelalte trei posturi, fiinducă acele s'au introdus cu multu mai târziu, și nice odata n'au avutu însemnatatea, ce o are postulu mare.

et hanc benignissimam suam resolutionem in effectum realem ponendam, Excelsae Suae Aulicae camerae, et per hanc consequente, supremo per Tranniam et Austriacam Valachiam Camerali Directioni benignissime demandavit, ut proinde clementissimae huic resolutioni satisficeret, et eo citius pientissima fundatoris Regis Apostolici mens adimpleretur, ad perpetuam rei memoriam et irrevocabiliter hocce Instrumentum pro se et suis haereditariis Regiis successoribus omni tempore valitum, ex una inter Fiscum Regium, et Reverendissimum Dominum Joannem Innocentium Baronem Klain, praelibati Graeci Ritus Cleri et populi per Tranniam et partes huic applicatas Uniti, Romanaeque Ecclesiae reconciliati Eppum ex altera parte, in bona et debita forma erectum est, vigore cuius:

Primo: Mox fassus Revdus Dnus Eppus Fiscale Dominium Szamos Ujváriense et integrum ac totalem possessionem in terra Fogaras Also Szombathfalva dictam ex clementissima altae laudatae Suae Mattis collatione, cum anno beneficio 3000. florenorum, per ipsum Dnnum Eppum et eiusdem Praedecessorem hucusque tenta, ac possessa, cum omnibus suis juribus, utilitatibus, et emolumentis Fisco Regio resignat, et irrevocabiliter in perpetuum remittit. E contra:

Secundo: Ex parte et clementissima annuentia Suae SS-ae Mattis pro eodem Dominio Szamos Ujváriensi et possessione Also Szombathfalva praeattacto Revdis. Dnno Eppo, Undecim Graeci Ordinis Sti Basilii Religiosis, viginti alumnis Litterarum studio Balásfalvae excolendis, et tribus pariter alumnis Romae in Collegio Urbano de propaganda fide sustentandis cum beneficio anno 6000 fl. per modum perpetuae et irrevocabilis fundationis, etiam in Tabulas Romanas referendae, Castrum, qua caput bonorum, et integrum dominium Balásfalvense, optimo et nullo unquam tempore disputabili aut in controversiam vocabili jure, ad alte fatam Suam Mattem, haereditarium videlicet Principem devolutum, cum omnibus suis juribus, emolumentis, beneficiis, utilitatibus, possessionibus integris, nimirum: Balásfalva, Monora, Szászpatak, N. Cserged, Tür, Veza, Csufud, in Cottu Tranniae Albensi existentibus, ac sitis, item portionibus possessionariis: Szantsal, Péterfalva, Iklod, Panád, Szépmező, Spini in Cottu de Küköllő situatis, nec non praediis, agris, pratis, foeneticis, terris cultis et incolitis, dumetis, sylvis, aquis, molentinis, vineis, harumque promontoriis, oenopolii, pontium teloniis, taxis, decimis, censibus urbarialibus, et quibusvis aliis, quoque nomine vocitatis utilitatibus, et beneficiis, jure et ab antiquo praestari et exigi solitis confertur, ceditur et resignatur, cum legali contra quaslibet legitimas impetiones in Fiscum Regium, reservata evictione, cum hac disserta et nullatenus sive per Eppum sive per Religiosos, infringenda conditione.

Tertio: Ut ex praespecificatis sex millibus fl. ter mille fl. intertenimento, et subsistentiae ipsius Dni Eppi deserviat, in quorum loco, vel pro quibus possidebit idem Dnus Eppus, omnes antefati Dominii proventus allodiales,

seu oeconomicos, onere et labore subditorum procreandos, una cum oenopolis, censibus pecuniariis, et in natura exigi solitis, item molendinum in Monora, et medium partem foenitorum ac pratorum, quae cuncta pro sua persona libere usufructuabit, ac de illis disponet. Verum

Quarto. Undecim Hyeromonachorum Basiliyanorum, viginti alumnorum Balásfalvensium, et trium Romanorum fundatio ter mille fl. cum universis preventibus praesciti Domini Balásfalva, decimalibus, molendinis Balásfalvensibus, et Péterfalvensibus, item media parte foeni, 57. zingarorum censu, et pecuaria in praedio Tür erigenda constituitur allodiatura, et illis ex clementia regio Caesarea irrevocabiliter confertur, ut ex eadem tam Hyeromonachi, quam alumni subsistere possint, quorum munus erit, in omnibus juventuti curae sibi commissae exemplo praelucere, ipsamque bonis moribus, et literatura nec non idiomatibus in provincia necessariis, quibus conversari, et se cum patriotis communicare possint instituere, ut subjecta apta pro incremento Sanctae Unionis in scholis efformentur, interim ter mille fl. vigore hujus Instrumenti repartitio taliter fiat, et observabitur:

1-o	Vicario	150 fl.
2-bus	Professoribus	250 fl.
8.	Basilianicis	800 fl.
20.	Alumnis Balásfalvensibus	700 fl.
3.	Alumnis Romanis in Collegio Urbano de propaganda Romae degentibus, vitam monasticam profitentibus, vel profiteri volentibus, quorum susceptio et denominatio regiae Matti reservatur,							
12	Scudi, quemlibet a 2 fl. 15 x. computatum, menstruatim 27 fl.							
pro quolibet, annuatim vero								972 fl.

Quarum posterum ultima quotannis in paratis veniet ex preventibus decimalibus congerenda, et pro alumnis Romanis statis temporibus rite administranda, reliqua vero in natura victui Monachorum suppeditabuntur, remanentes denique 128 fl. tractu temporis necessarium augebunt fundum pro viatico Romam euntium alumnorum.

Quinto: Lignis focalibus etiam Calugeros intertenebit totum dominium, et etiam molendina monachorum procurabit, ut in bono statu conserventur.

Sexto: Cum etiam Sanctae suaे Mattis benignissima mens per hanc fundationem eo unice intendat, ut nexus unionis et reconciliatio ad Ecclesiam romanam eo redditur firmiores, et effectus unionis in posterum magis ac magis appareat, Domini Eppi erit, ad monasteria et statum monasticum, viros, imprimis unione professos, vitae irreprehensibiles, eruditione claros, moribus singulariter praeditos, linguarum plurium guaros, clero et populo valachico exemplo bono praeituro recipere, ut per ejusmodi subjecta, et eruditos viros, unio majora et majora semper capiat incrementa, Hinc.

Septimo: Cavebit Dnus Eppus vagabundos ex partibus Turcicis et Moldavicis per hancce patriam oberrantes calugeros schismaticos, et unionis

impedienda causa peregrinantes in suorum Collegium admittere, quinimo omne studium impendet, ut ejusmodi pestilentes homines, a Cleri ac populi communicatione arceantur, et nuspam recipiantur, verum deprehensi immediate eidem Eppo rationem suae peregrinationis reddituri sub gravi animadversione in receptores reservata sistentur. Porro.

Octavo: Cum pro hic et nunc in Castro Balásfalvensi pro Monachis commoda habitatio non detur, sed deinceps exstruenda sit, Dnus Eppus usufructuabit suum Ter mille fl. contingens, ex reliquis ter mille florenis monachorum fundationi determinatis quotannis alumnis Romanis subministrabuntur 972. fl. residui vero 2028. fl. impendentur in fabricam et reparationem Castri, deinceps Monasterii, et hunc in finem constituetur Officialis, ut cum assistentia, cointelligentia, et cumulativa inspectione Eppi sub illud tempus omnes proventus pro monachis et alumnis designatos, in fundum pecuniarium redigat, et simul omnium expensarum reparationis rationes gerat, easque solito modo instructas et a Dno Eppo revisas, et approbatas suis temporibus camerae hujati exhibeat, ut et illas super universis intradis presentari oportebit. At posteaquam

Nono: Cum meliorationes aedificiorum subsecutae fuerint, sensim decrescentibus expensis, recipi poterunt religiosi, et quidem primi tres, qui religiosos ad regulam ordinis Basiliani instruant jure patronatus proponentur introducendi, unde suaे Sacratissimae Matti visum fuerit. Et siquidem uti promisum est,

Decimo: Fundationem Episcopalis mensae a fundatione monachorum separata esse oporteat, oeconomos quoque, et horrea, cellaria, granaria separatim habebunt, salvaque auctoritate Episcopi de suis proventibus disponendi, disponet de reliquis Vicarius cum Capitulo, qui monachis post Eppum praefuturus est, salvis tamen juribus Dno Eppo in spiritualibus competentibus. Et demum.

Undecimo: Sacratissima Sua Majestas qua Rex Apostolicus et fundator sibi et suo Fisco reservat jus bona decedentis Eppi tam mobilia, quam immobilia apprehendendi, et sequestrandi, Dominiumque administrandi usque ad suffectionem alterius Eppi salvis fundationalibus proventibus monachorum. In quorum perpetuam fidem, et memoriam paesens Instrumentum erectum est, et ab utrisque partibus subscriptum.

Balásfalvae die 31-a Aug 1736.

*L. S. Joannes Inn. L. Br. Clain, m. p.,
eppus Fogar.*

*L. S. Fried. Wilh. Dietterich, m. p.,
L. S. Petrus Dobra, m. p.*